
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Cyklistická komunikace Romže – část I a II  

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Název společného zadavatele: Obec Stražisko 

Sídlo zadavatele: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, 

Zastoupen: Kateřina Singrová, starostka 

IČO: 00288829 

DIČ: CZ00288829 

 

Název společného zadavatele: Obec Ptení 

Sídlo zadavatele: Ptení 36, 798 43 Ptení 

Zastoupen: Pavel Šnajdr, starosta 

IČO: 00288691 

DIČ: CZ00288691 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 9. 7. 2024 a 10. 7. 2024 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

prosíme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění dotazů: 

dotaz č. 1) 

08 – úsek H – cyklostezka Ptenský Dvorek 

položka č. 4 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - recyklační centrum Prostějov, 27 km = 402,57 m3 

položka č. 5 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m = 6.843,69 m3 

položka č. 36 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 = 141,223 t 

 

Žádáme zadavatele o úpravu množství skládkovného tak, aby korespondovalo s položkami č. 4 a 5 

(odvoz do recyklačního centra v Prostějově). Tedy na 402,57*1,75 = 704,498 t. Obdobně, jako objektů 

01, 02.01, 04, 05.01. 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Při úpravě dokumentace došlo k ponechání původní kubatury výkopku ke skládkování (nově opraveno). 
Zadavatel přikládá upravený Položkový rozpočet_v4. 
 
Dotaz č. 2: 

dotaz č. 2) 

09 – úsek G – cyklostezka Zdětín 

položka č. 5 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - recyklační centrum Prostějov, 27 km = 1.159,9 m3 

položka č. 7 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m = 19.718,3 m3 

 

Žádáme zadavatele o doplnění položky skládkovného pro položky č. 5 a 7 (odvoz do recyklačního 

centra v Prostějově). Tedy 1.159,9*1,75 = 2.029,825 t skládkovného. Obdobně, jako objektů 01, 02.01, 

04, 05.01. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Vzhledem k vypočteným kubaturám zemních prací bylo zjištěno, že část zeminy potřebná k terénním 

úpravám chybí, proto je v položce č. 5 uvedeno "chybějící zemina" 144,9m3, která se bude muset 

přivést. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

-chybějící zeminu (144,9m3) lze buď přivést z jiného úseku stavby nebo z recyklačního centra 

v Prostějově, tj. 27 km 

- ornice (1 015,0m3) bude rozprostřena na místech určených v podkladech pro vyřízení vynětí ze ZPF 

(na přilehlých pozemcích) - proto je uvedeno vodorovné přemístění i s příplatkem, 

tzn. žádná zemina se nebude skládkovat, bude se přivážet 144,9 m3 a ornice (1015,0 m3) bude 

rozprostřena po okolních pozemcích. 

Dotaz č. 3: 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Objem elastického mostního závěru je V = 0,04x3,3x2 =264 m3 
Plocha elastického mostního závěru je F = 0,4 x3,3 x2x= 2,64 m2 

 

Dotaz č. 4: 

objekt 02.02 – Mostní objekt 

položka č. 67 Zařízení staveniště 

 

objekt 05.02 – Lávka 

položka č. 47 Zařízení staveniště 

 

Zadavatel poskytnul k ocenění uzamčený rozpočet, do kterého lze doplňovat pouze jednotkové ceny. 

U výše uvedených položek má však uchazeč vyplnit i množství. Žádáme zadavatele o poskytnutí 

rozpočtu, ve kterém bude možno tato množství vyplnit. 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

U uvedených položek není třeba vyplňovat množství, uchazeč vyplní pouze cenu za zařízení staveniště 
potřebného pro stavbu kompletního mostního objektu a lávky. Příslušné položky zůstanou v rozpočtu 
uzamčené. 
 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet_v4 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 25. 7. 2024, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - 04_Položkový rozpočet_v4 

 

 

V Brně dne 11. 7. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-07-11T13:24:17+0200
	Ing. Ivona Peštálová




